2

  ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

[bookmark: _Hlk11933182][bookmark: _Hlk512520512]Об утверждении охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.В. Переплетенко», 2–я пол. XIX в.
(Курская область, город Курск, ул. М. Горького, 26)

В  соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года                         № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 1887 «О реализации отдельных положений статьи 47.6 Федерального закона                                                    от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Положением об управлении Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 21.05.2018 № 166-пг, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое охранное обязательство собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия регионального значения «Дом А.В. Переплетенко», 2–я пол. XIX в., расположенного по адресу: Курская область, город Курск, ул. М. Горького, 26.
2. Отделу государственного надзора управления Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия:
в течение 15 рабочих дней со дня утверждения охранного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего приказа, направить настоящий приказ в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области;
разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.
[bookmark: _Hlk11916065]3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и предоставления государственных услуг управления Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия О.Н. Беспарточную.
  4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия                                      И.А. Мусьял